A*  ACL, LP_01202 (signatura antiga: calaix 189, carpeta 1, pergamí 33). Pergamí 
en bon estat de conservació, amb alguna taca i algun plec Mides: 16 cm 
per 19,5 cm. Escriptura carolina. Lletres partides a la banda inferior. Al 

574. Columna nova.

650 Jordi Bolòs

revers: “Cartam de ortum quod dedimus Petro de Conillag, ad cimiterium 
Sancti Salvatoris. Est scripta”, “Stabliment fet per lo bisbe, any 1165. Lo 
bisbe Guillem”, “Pro domino episcopo”. 

 B ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 337r (f. 300r). Al marge dret: “Concessio 
cuiusdam horti ad censum facta per episcopum et capitulum Illerdenses.”

Cartografia: fig. 56.

In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quoniam ego 
Guillelmus Dei gratia Ylerdensis episcopus simul et canonici Yler-
densis ecclesie donamus tibi Petro de Conillag575 et fratribus tuis Gui-
llelmo videlicet et Bernardo unam peciolam de terra que est extra 
muros vetulos civitatis Ylerde, ad portam videlicet que est ad casas 
de Bernardo de Monte Pessulano et affrontat de una parte in cimi-
terio Sancti Salvatoris et de alia in vinea Sancti Salvatoris et de aliis 
duabus partibus in via publica. Sicut his affrontacionibus includun-
tur sic donamus vobis ipsam terram prenominatam in tale conven-
cione ut faciatis ibi ortum et teneatis et possideatis illum vos et om-
nis posteritas vestra in perpetuum ad propriam hereditatem et detis 
nobis annuatim per censum ad Assumpcionem beate Marie unam 
libram piperis vos vel ille qui eum tenuerit et non eligatis inde alium 
patronum neque alium seniorem vos nec vestri nisi nos et succes-
soribus nostris. Et si vos vel ille qui tenuerit ipsum ortum volueritis 
eum vendere vel impignorare576 dicatis primum episcopo vel canoni-
cis Ylerdensis ecclesie et si ipsi voluerint vobis dare quantum alius 
homo habeant ipsi, sin autem faciatis inde voluntatem vestra salvo 
supradicto censu. 

Actum est hoc anno dominice incarnacionis Mº Cº Lº XVº, II 
kalendas yaner.577

455

[1165]
Carta papal. Butlla “Que iudicii”. El papa Alexandre [III] adreça una 

butlla al bisbe Esteve d’Osca. Hi ratifica les butlles concedides per 
Eugeni [III] i per Adrià [IV] pel que fa a la possessió de les esglé-
sies de Bielsa. Gistau, Alquèssar i Barbastre (“ecclesiis de Belsa et 

575. B: Conillac.
576. B: inpignorare.
577. B: ianer.
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de Gestal et de Alchezar cum pertinentiis suis et de Barbastro”). 
També es confirma la concòrdia amb el bisbat de Saragossa so- 
bre l’església de les Santes Masses. A més, es reiteren els límits  
orientals del bisbat d’Osca (“terminos Oscensis episcopatus 
a parte orientali videlicet sicut Cinga fluvius a Piraneis monti-
bus descendens per montana et plana descendit usque ad vallem  
Lupariam”).